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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar till kommunstyrelsen på remiss om en samlad digital 

arkivstrategi för staden samt handlingsplan för införande.   

 

 

Lena Lundström Stoltz  

stadsdelsdirektör  

 

Sammanfattning 

Stockholms stadsarkiv arbetar för att bli världsledande när det gäller 

att utveckla öppenheten i de offentliga arkiven. Kommunstyrelsen 

har översänt stadsarkivets förslag till digital arkivstrategi för 

Stockholms stad, Dig In, på remiss. Förslaget har utarbetats av 

stadsarkivet efter uppdrag från kulturnämnden. Förvaltningen ser 

stora fördelar med ökad digitalisering och förordar en snabbare 

utveckling men vill särskilt lyfta fram att förslaget till strategi i 

högre grad än nu bör lyfta fram behovet av en ökad digital 

informationsförsörjning i staden eftersom en sådan ger ökad 

effektivitet i förvaltningarna verksamheter.   

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har översänt remiss om Dig In – digital 

arkivstrategi för Stockholms stad. Stadsarkivet har utarbetat förslag 

till en för staden gemensam strategi för öppen data och ökad 

digitalisering av informationshantering. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. 
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Ärendet 

Stadsarkivet föreslår en digital arkivstrategi för Stockholms stad. 

Förslaget är framtaget på uppdrag av Kulturnämnden i juni 2013. 

Strategin pekar ut sex prioriterade områden. 

1. Samsyn: Inom staden etableras samsyn kring behovet av 

en effektiv digital informationsförsörjning 

2. Samverkan: Strukturerad samverkan mellan ansvariga 

för digital informationsförstärkning stärks 

3. Kvalitet och autenticitet: All information i staden skapas 

och struktureras så att kvalitet och autenticitet kan 

bekräftas 

4. Standarder: Stadens informationsstandarder ger bättre 

tillgänglighet till information 

5. Ökad användning: Informationens användning ökar och 

användbarheten förbättras 

6. Informationsvärdering Staden bedriver en systematisk 

informationsvärdering 

  

Den svenska offentlighetslagstiftningen garanterar alla en god 

tillgång till den information som skapas i det offentliga. 

Stadsarkivet ansvarat för att stödja stadens verksamheter i arbetet 

med att skapa denna tillgång. Den digitala utvecklingen har medfört 

en ökad mängd av information som kräver utveckling av strategier 

för att säkra god offentlighet. Stadsarkivet föreslår att den 

föreslagna arkivstrategin realiseras med stöd av en handlingsplan.      

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att det är angeläget att Stockholms stad med sin 

omfattande informationshantering utvecklar strategier för att säkra 

en god digital offentlighet och tillhandahålla öppna data. Öppen 

förvaltning och öppen data kan ur medborgarperspektiv ses som ett 

led i ökad insyn och delaktighet för stadens invånare.  

Förvaltningen anser att alla de sex föreslagna områdena utgör 

viktiga delar i en handlingsplan för genomförande. Förvaltningen   

för  särskilt  fram att stadens mål för digital 

informationsförsörjning, bl.a. ska generera en effektiv förvaltning, 

vilket i högre grad bör lyftas fram i strategin. Förvaltningen föreslår 

att nämnden föreslår att kommunfullmäktige godkänner strategin 

och uppdrar till kulturnämnden att utarbeta en handlingsplan för 

realisering av strategin utifrån förslag från stadsarkivet med en 

komplettering av att förslag till strategin i högre grad än nu lyfter 

fram behovet av en ökad digital informationsförsörjning eftersom 

en sådan ger ökad effektivitet i förvaltningens verksamheter.  

 


